DEKRA Certification B.V.
2
drs. G.J. Zoetbrood
?
R. Schuller
Diretor-Gerente
Managing Director
Gerente de Certificação

T +31 88 96 83000  F +31 88 96 83100  www.dekra-certification.com  Company registration 09085396
DESIGNAÇÃO DO TIPO
TYPE DESIGNATION
Nomenclatura detalhada da Controlador de solenoide / Alarme aprovado, Modelo 9203B1.. e Modelo
9203B2.. é como segue.
Detailed Nomenclature of the approved Solenoid / Alarm driver, Type 9203B1.. and Type 9203B2... is as follows:
Modelo
Type
Marcação
Marking
Circuitos de saìda
Output circuits
Canais de saìda
Output channels
Entrada digital
Digital Input
9203 Ex nA nC IIC T4 Gc : A Corrente baixa : A
Low current : A
Individual : A
Single : A
Padrão : -
Standard : -
PNP : 1
PNP : 1
NPN : 2
NPN : 2
Duplo : B
Double : B
Ex nA nC IIC T4 Gc : B
[Ex ia Ga] IIC/IIB/IIA
[Ex ia Da] IIIC
[Ex ia Ma] I
Corrente alta : B
High current : B
CONDIÇÕES ESPECÍFICAS DE UTILIZAÇÃO:
SPECIFIC CONDITIONS OF USE:
O equipamento deve ser instalado em um ambiente controlado com a poluição adequadamente reduzido,
limitado a grau de poluição 2 ou melhor.
The equipment shall be installed in a controlled environment with suitably reduced pollution, limited to pollution degree 2 or better.
Os circuitos não intrinsecamente seguros só pode ser connectado para sobretensão limitado ao categoria
I/II como definido na IEC 60664-1.
The non intrinsically safe circuits may only be connected to overvoltage limited to category I/II as defined in IEC 60664-1.
Se o equipamento for instalado em uma atmosfera explosiva onde o nível de proteção do equipamento Gc